[bookmark: _GoBack]別記様式５
宮城県防災指導員認定申請書

年　　月　　日

　宮　城　県　知　事　殿

　宮城県防災指導員養成講習実施要綱第９第１項ただし書き（５）に規定する知事の認定を受けたいので，同要綱第10第２項に基づき下記の書類を添えて申請します。
	申請者
	ふりがな

	氏名

	性別

	生年月日

	住所
	〒

	電話番号

	地域又は事業所において積極的に災害対策を推進する意志の有無
	□有・□無

	第９第１項ただし書き（５）により，知事の認定を受けようとする事由等

	（防災に関する研修・講習，防災に関する資格等について，具体的に御記入ください。）

※１　添付書類
　　申請にあたって，次の書類を添付願います。
　　・防災に関する講習・研修の修了証又は資格認定証の写し
　　・本人確認ができる書類（住民票，自動車運転免許証，健康保険証等）の写し
　　・その他，知事が必要と認める書類
※２　留意事項
　　・申請事由等の確認のため，県から連絡する場合がありますので，電話番号は必ず記入してください。申請事由等では認定できない場合，その旨を通知します。
・地域又は事業所において積極的に災害対策を推進する意志の有無について，該当する□にチェックを付けてください。
・宮城県防災指導員として認定された場合には，県が作成する「宮城県防災指導員登録名簿」へ登録されます。
・登録された個人情報は，関係法令に基づき，適正に管理します。
	１　これまでの活動経歴

	２　現在有している防災関連の資格

	３　現在の防災に関する活動内容

	４　防災指導員認定申請の理由